
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про затвердження Плану 
роботи Міністерства у справах 
ветеранів України на 2026 рік

Відповідно до підпункту 3 пункту 12 Положення про Міністерство у 
справах ветеранів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 грудня 2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 15 квітня 2020 року № 276),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План роботи Міністерства у справах ветеранів України на 
2026 рік (далі – План), що додається.

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів Мінветеранів 
забезпечити:

виконання Плану;
подання до Управління стратегічного планування та взаємодії з органами 

публічної влади інформації про стан виконання Плану щокварталу до 10 числа 
місяця, що настає за звітним періодом, та за 2026 рік до 10 січня 2027 року.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр Наталія КАЛМИКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства у справах ветеранів України
__ ___________ 2026 року № _____

ПЛАН РОБОТИ
Міністерства у справах ветеранів України на 2026 рік

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

Заходи, спрямовані на досягнення цілей державної політики, визначених у Плані пріоритетних дій Уряду на 2026 рік, 
та виконання основних завдань Програми діяльності Кабінету Міністрів України

1 Здійснення супроводу у Верховній Раді 
України Кодексу України про захист 
державності, незалежності та статус 
захисників держави (реєстраційний номер 
14265 від 28.11.2025)

забезпечено супровід 
проєкту Кодексу України 
про захист державності, 
незалежності та статус 
захисників держави

до прийняття 
проєкту 
Кодексу

Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

2 Здійснення супроводу проєкту Закону 
України “Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо місць 
поховання загиблих (померлих) осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України” 
(реєстраційний номер 13693 від 25.08.2025)

забезпечено супровід 
проєкту Закону України 
“Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 
України щодо місць 
поховання загиблих 
(померлих) осіб, які 
захищали незалежність, 
суверенітет та 
територіальну цілісність 
України”

до прийняття 
проєкту 
Закону

Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

3 Визначення на законодавчому рівні 
відповідальності за порушення 
законодавства при наданні статусу ветерана 
війни шляхом розроблення та подання 
Кабінетові Міністрів України 

подано Кабінетом Міністрів 
України до Верховної Ради 
України законопроєкт

квітень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



2

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

законопроєкту про внесення відповідних 
змін 

4 Закріплення єдиних стандартів та критеріїв 
оцінки послуг, які надаються ветеранам 
війни та членам їх сімей шляхом 
розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України законопроєкту про 
ветеранські послуги

подано Кабінетом Міністрів 
України до Верховної Ради 
України законопроєкт

липень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

5 Розроблення механізмів впровадження 
ветеранської політики на регіональному та 
місцевому рівні та соціалізація ветеранів 
війни шляхом розроблення та подання 
Кабінетові Міністрів України 
законопроєкту про визначення 
законодавчих підстав впровадження 
ветеранської політики

подано Кабінетом Міністрів 
України до Верховної Ради 
України законопроєкт

листопад Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

Розвиток цифрової системи для надання 
послуг ветеранам війни:

6

1) розроблення та забезпечення 
функціонування цифрової системи кейс-
менеджменту для фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб

забезпечено 
функціонування цифрової 
системи, до якої 
приєдналися 100 відсотків 
працевлаштованих фахівців 
із супроводу ветеранів 
війни та демобілізованих 
осіб

квітень Департамент 
цифрового 
розвитку та 

трансформацій

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



3

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

2) розроблення та забезпечення інтеграції 
чотирьох нових сервісів для ветеранів війни 
у розділі “Ветеран Pro” мобільного додатка 
Порталу Дія (Дія)

доступні чотири нові 
сервіси для ветеранів війни 
у розділі “Ветеран Pro” 
мобільного додатка Порталу 
Дія (Дія) 

жовтень

3) забезпечення наповнення Єдиної 
цифрової платформ “Ветеран Pro” 
інформацією щодо послуг, які надаються на 
регіональному та місцевому рівнях, а також 
послуг бізнесу

здійснено наповнення 
Єдиної цифрової платформи 
“Ветеран Pro” інформацією 
про відповідні послуги

грудень

“–”

“–”

“–”

“–”

Забезпечення діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб:

1) розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту акта Кабінету 
Міністрів України щодо здійснення 
розподілу субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення 
діяльності фахівців із супроводу ветеранів 
війни та демобілізованих осіб та окремі 
заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

січень

7

2) забезпечення працевлаштування фахівців 
із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб

працевлаштовано понад 
3 тис. фахівців із супроводу 
ветеранів війни та 
демобілізованих осіб

грудень

Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

“–”

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

“–”



4

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

Розвиток мережі ветеранських просторів:

1) розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту акта Кабінету 
Міністрів України щодо затвердження 
Порядку та умов надання у 2026 році 
субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проєкту із розвитку 
ветеранських просторів

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

січень Відділ мережі 
ветеранської 
підтримки

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

8

2) забезпечення будівництва не менше 
10 державних ветеранських просторів

відкрито не менше 
10 державних ветеранських 
просторів

грудень “–” “–”

Реалізація спеціальних медичних програм 
для ветеранів війни:

1) реалізація експериментального проєкту 
щодо надання послуг з адаптації окремим 
категоріям осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України та повністю або 
частково втратили зір

отримано послуги з 
адаптації 300 осіб, які 
повністю або частково 
втратили зір

протягом року

9

2) реалізація експериментального проєкту 
щодо надання послуг з довготривалого 
медичного догляду окремим категоріям 
осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність 
України

отримано послуги з 
довготривалого медичного 
догляду близько 100 осіб 

протягом року

Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

“–”

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

“–”



5

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

3) реалізація експериментального проєкту 
щодо надання послуг з корекції рубцевих 
змін шкіри після травм, опіків окремим 
категоріям осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України

отримано послуги з корекції 
рубцевих змін шкіри понад 
250 осіб

протягом року “–” “–”

4) реалізація експериментального проєкту 
щодо надання послуг з посилення 
спроможностей окремим категоріям осіб із 
обмеженнями життєдіяльності, які 
захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України

отримано послуги з 
посилення спроможностей 
500 осіб

протягом року “–” “–”

Розвиток та популяризація спорту ветеранів 
війни:

1) забезпечення підготовки та участі 
національних збірних команд України в 
міжнародних спортивних змаганнях та 
розвитку спорту ветеранів війни

проведено 13 заходів з 
підготовки та участі 
національних збірних 
команд України в 
міжнародних спортивних 
змаганнях 

протягом року

10

2) реалізація експериментального проєкту 
щодо надання учасникам бойових дій та 
особам з інвалідністю внаслідок війни 
допомоги для занять фізичною культурою 
та спортом

надано 300 000 ветеранам 
війни грошової допомоги 
для занять фізичною 
культурою та спортом

протягом року

Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

“–”

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

“–”

11 Забезпечення житлом та виплата грошової 
компенсації за найм (оренду) житлових 
приміщень деяким категоріям осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та 



6

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

територіальну цілісність України, членам 
сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України:

1) забезпечення виплати грошової 
компенсації за належні для отримання жилі 
приміщення

забезпечено житлом понад 
1 900 осіб шляхом виплати 
їм грошової компенсації за 
належні для отримання жилі 
приміщення 

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

2) забезпечення виплати грошової 
компенсації за найм (оренду) житлових 
приміщень

забезпечено виплату 
грошової компенсації за 
оренду житлових 
приміщень понад 8000 
ветеранам війни

протягом року “–” “–”

12 Реалізація експериментального проєкту 
щодо призначення та виплати грошової 
компенсації за переобладнання 
(пристосування) транспортних засобів для 
керування особами з інвалідністю внаслідок 
війни 

забезпечено виплату 
грошової компенсації за 
переобладнання 
транспортних засобів 
близько 400 особам з 
інвалідністю внаслідок 
війни

протягом року Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

13 Реалізація механізму компенсації витрат 
страхувальників – учасників бойових дій та 
осіб з інвалідністю внаслідок війни із 
сплати страхової премії за договорами 
обов’язкового страхування цивільно-
правової відповідальності власників 
наземних транспортних засобів 

отримали понад 160 000 
учасників бойових дій та 
осіб з інвалідністю 
внаслідок війни відповідну 
компенсацію

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



7

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

Створення умов для розвитку та підтримки 
підприємницьких ініціатив серед ветеранів 
війни, зайнятості/самозайнятості:

1) розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту акта Кабінету 
Міністрів України щодо затвердження 
державної цільової програми “Ветеран. 
Робота” на 2026–2027 роки 

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

лютий Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

14

2) розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту акта Кабінету 
Міністрів України щодо затвердження 
державної цільової програми з підтримки 
ветеранського підприємництва на 2026–
2028 роки

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

лютий “–” “–”

3) надання бюджетних грантів ветеранам 
війни та членам їх сімей для реалізації 
проєктів, що спрямовані на підтримку їх 
підприємницької діяльності, які за 
результатами конкурсного відбору визнані 
переможцями

надано бюджетні гранти 
ветеранам війни та членам 
їх сімей для реалізації 
щонайменше 400 проєктів, 
які за результатами 
конкурсного відбору 
визнані переможцями

протягом року “–” “–”

Формування єдиних стандартів 
функціонування військових кладовищ та 
секторів військових поховань:

15

1) розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту акта Кабінету 
Міністрів України щодо порядку створення, 
утримання та охорони військових кладовищ 
та секторів військових поховань

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України 

грудень Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



8

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

2) розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту акта Кабінету 
Міністрів України щодо порядку організації 
здійснення почесних поховань та увічнення 
пам’яті на військовому кладовищі або 
секторі військових поховань

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України 

грудень “–” “–”

16 Унормування та координація державної 
політики у сфері увічнення та вшанування 
пам’яті захисників України шляхом 
розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту акта Кабінету 
Міністрів України щодо затвердження 
плану заходів з увічнення пам’яті 
захисників України на період до 2030 року

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

квітень Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

Заходи, спрямовані на виконання завдань, передбачених Положенням про Мінветеранів, 
державними стратегічними та програмними документами в межах компетенції Мінветеранів

17 Підготовка річного звіту про стан 
виконання Плану роботи Мінветеранів 
на 2025 рік

річний звіт підготовлено та 
подано державному 
секретарю

січень Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

18 Розроблення плану роботи Мінветеранів 
на 2026 рік

підготовлено та надано 
проєкт плану на 
затвердження Міністру

січень Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



9

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

19 Координація та моніторинг стану 
виконання Плану роботи Мінветеранів 
на 2026 рік

щоквартальні звіти про стан 
виконання Плану подано на 
розгляд державному 
секретарю

щоквартально Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

20 Забезпечення моніторингу виконання 
операційного плану заходів на 2024–2027 
роки з реалізації Стратегії ветеранської 
політики на період до 2030 року та 
операційного плану заходів з реалізації у 
2025–2027 роках Стратегії формування 
системи повернення з військової служби до 
цивільного життя на період до 2033 року

забезпечено моніторинг та 
звітування до Кабінету 
Міністрів України

протягом року Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

21 Розроблення експериментального проєкту 
щодо запровадження механізму 
моніторингу організації надання послуг 
ветеранам війни та членам їх сімей за 
принципом “таємний відвідувачˮ та 
подання Кабінетові Міністрів України 
проєкту акта

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

грудень Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

22 Забезпечення моніторингу виконання 
Плану пріоритетних дій Уряду на 2026 рік

забезпечено моніторинг та 
звітування до Кабінету 
Міністрів України шляхом 
внесення інформації до 
електронної системи 
моніторингу на єдиному 
веб-порталі електронного 
урядування

протягом року Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1209-2024-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1209-2024-%D1%80#n12


10

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

23 Забезпечення моніторингу стану виконання 
Плану заходів на 2025–2026 роки з 
реалізації Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору в Україні 
на період до 2030 року

забезпечено моніторинг та 
звітування

протягом року Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

24 Розроблення плану заходів з проведення 
аналізу та оптимізації робочих процесів на 
2026 рік в Мінветеранів

підготовлено план, який 
затверджено наказом 
Мінветеранів

лютий Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

25 Організація проведення аналізу та заходів з 
оптимізації робочих процесів відповідно до 
вимог Порядку проведення аналізу та 
оптимізації робочих процесів у 
центральних органах виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 січня 2025 року 
№ 50, та плану заходів з проведення аналізу 
та оптимізації робочих процесів на 2026 рік 
в Мінветеранів

проведено оптимізацію 3 
(трьох) робочих процесів та 
внесено до каталогу 
робочих процесів 
Мінветеранів 1 (один) 
робочий процес

протягом року Управління 
стратегічного 
планування та 

взаємодії з 
органами 

публічної влади

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

26 Розроблення проєкту Закону України “Про 
встановлення доплати до одноразової 
грошової допомоги у зв’язку із загибеллю 
(смертю) члена сім’ї деяким категоріям 
членів сімей загиблих (померлих) під час 
участі у Війні за Незалежність України”

законопроєкт схвалено 
Кабінетом Міністрів 
України та зареєстровано у 
Верховній Раді України

червень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



11

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

27 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України “Про внесення змін до 
порядків, затверджених постановами 
Кабінету Міністрів України від 10 вересня 
2024 року № 1041 та від 18 червня 
2025 року № 719” стосовно уточнення 
окремих положень, що стосуються 
процедури надання та позбавлення статусу 
учасника бойових дій і статусу особи з 
інвалідністю внаслідок війни іноземцям та 
особам без громадянства, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

квітень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

28 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України щодо внесення змін до 
постанови Кабінету Міністрів України 
від 19 жовтня 2016 року № 719 “Питання 
забезпечення житлом деяких категорій осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, а також 
членів їх сімей” з метою виконання 
рекомендацій Державної аудиторської 
служби України

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

червень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

29 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України щодо затвердження 
програми підтримки близьких осіб, які 
здійснюють довготривалий догляд за 
ветеранами війни

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

липень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

30 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України про уточнення переліку 
осіб, які можуть отримувати витяг з 

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

березень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 



12

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

Єдиного державного реєстру ветеранів 
війни

структурні 
підрозділи

31 Актуалізація та доповнення переліку 
адміністративних послуг органів 
виконавчої влади та адміністративних 
послуг, що надаються органами місцевого 
самоврядування у порядку виконання 
делегованих повноважень, які є 
обов’язковими для надання через центри 
надання адміністративних послуг, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 01 жовтня 2025 року 
№ 1226

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

червень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

32 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України про виготовлення 
бланків посвідчень у формі пластикової 
картки

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

квітень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

33 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України про внесення змін до 
постанови Кабінету Міністрів України 
від 26 квітня 1996 року № 458 “Про комісії 
для розгляду питань, пов’язаних із 
встановленням статусу учасника війни 
відповідно до Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту” щодо надання повноважень 
виконавчим органам міських, районних у 
місті (у разі утворення) рад, на які 
покладено функції з питань ветеранської 
політики, утворювати комісії для розгляду 
питань, пов’язаних із встановленням 

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

вересень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



13

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

статусу учасника війни відповідно до 
пунктів 2 і 13 частини першої статті 9 
Закону України “Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту”, а 
також передбачити, що на ці комісії 
покладається вирішення питань надання 
статусу учасника війни відповідно до 
пунктів 10 і 12 частини першої статті 9 
Закону України “Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту”

34 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України про внесення змін до 
Порядку надання та позбавлення статусу 
учасника бойових дій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню 
участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення чи у здійсненні 
заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації в 
Донецькій та Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти 
України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 серпня 
2014 року № 413 (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 12 липня 
2024 року № 837), в частині встановлення 
статусу учасника бойових дій особам, яким 

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

жовтень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



14

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

цей статус встановлено до 2014 року, за 
підстав, визначених пунктами 19–25 
частини першої статті 6 Закону України 
“Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту” без видачі 
посвідчення

35 Розроблення проєктів розпоряджень 
Кабінету Міністрів України “Про розподіл 
у 2026 році субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність 
України для виплати грошової компенсації 
особам, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність 
України, за найм (оренду) ними житлових 
приміщень”

прийняті відповідні акти 
Кабінету Міністрів України

червень
–

листопад

Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

36 Розроблення проєкту розпорядження 
Кабінету Міністрів України “Про розподіл 
у 2026 році обсягу субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для деяких 
категорій осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність 
України, а також членів їх сімей”

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

червень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



15

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

37 Розроблення проєкту наказу “Про 
затвердження Типового положення про 
комісії для розгляду питань, пов’язаних із 
встановленням статусу учасника війни 
відповідно до пунктів 2 і 13 частини першої 
статті 9 Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту”

видано відповідний наказ листопад Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

38 Підготовка та затвердження змін до 
інформаційних та технологічних карток 
адміністративних послуг у сфері 
соціального захисту ветеранів війни та 
членів їх сімей відповідно та з 
урахуванням змін, які вносяться до 
відповідних нормативно-правових актів

видано відповідні накази протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

39 Проведення моніторингу та аналізу 
інформації про використання субвенції за 
бюджетною програмою 1511090 в частині 
виплати грошової компенсації за найм 
(оренду) житлових приміщень деяким 
категоріям осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність 
України, членам сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України, поданої 
обласними та Київською міською 
держадміністраціями (військовими 
адміністраціями)

моніторинг проведено та 
підготовлено зведений звіт 

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

40 Внесення змін до форми моніторингу
стану реалізації ветеранської політики, 
затвердженої наказом Мінветеранів 
від 08 липня 2025 року № 557 “Про 

видано відповідний наказ березень Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



16

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

затвердження форми моніторингу стану 
реалізації ветеранської політики”

41 Підготовка зведеного звіту про 
використання субвенції за бюджетною 
програмою 1511040 у 2026 році

підготовлено та подано 
Міністерству фінансів 
України зведений звіт

щомісячно до 
30 числа 

наступного 
місяця

Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

42 Підготовка звітної інформації про 
виконання Плану України, схваленого 
розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 18 березня 2024 року № 224

підготовлено та подано 
Мінекономіки звітну 
інформацію

щомісячно до 
25 числа

Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

43 Організація роботи комісії з питань 
розгляду матеріалів про призначення 
одноразової грошової допомоги в разі 
загибелі (смерті) або інвалідності деяких 
категорій осіб відповідно до Закону 
України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”

поінформовано 
100 відсотків заявників за 
розглянутими на засіданнях 
комісії заявами

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

44 Забезпечення діяльності міжвідомчої 
комісії з питань розгляду матеріалів про 
визнання учасниками бойових дій та 
виплати одноразової грошової допомоги в 
разі загибелі (смерті) або інвалідності 
волонтера 

розглянуто 100 відсотків 
поданих заяв на засіданнях 
комісії

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

45 Організація та проведення роботи щодо 
виготовлення бланків посвідчень і 
нагрудних знаків ветеранів війни та членів 
їх сімей (збір потреби щодо бланків 
посвідчень та нагрудних знаків, проведення 
процедури закупівлі, укладення договору з 

виготовлено посвідчення та 
нагрудні знаки ветеранів 
війни та членів їх сімей

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



17

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

переможцем проведеної процедури 
закупівлі) 

46 Забезпечення проведення перевірок 
структурних підрозділів районних 
держадміністрацій, виконавчих органів 
міських, районних у місті (у разі їх 
утворення) рад, на які покладено функції з 
питань ветеранської політики, щодо 
однакового застосування законодавства при 
встановленні статусів згідно із Законом 
України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”

проведено 100 відсотків 
перевірок відповідно до 
затвердженого щорічного 
плану перевірок

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

Забезпечення та організація проведення 
навчань, зокрема в онлайн-режимі, а саме:
1) для структурних підрозділів районних 
держадміністрацій, виконавчих органів 
міських, районних у місті (у разі їх 
утворення) рад, на які покладено функції з 
питань ветеранської політики, щодо 
однакового застосування законодавства при 
встановленні статусів згідно із Законом 
України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”

1 раз на півроку проведено 
навчання

щопівроку

2) для адміністраторів центрів надання 
адміністративних послуг щодо надання 
адміністративних послуг ветеранам війни 
та членам їх сімей

організовано та проведено 
навчання 

протягом року

47

3) для фахівців структурних підрозділів з 
питань ветеранської політики обласних, 
Київської міської, районних державних 

проведено навчання для 
відповідних фахівців 
структурних підрозділів з 

протягом року

Департамент 
соціальної 
політики

“–”

“–”

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

“–”

“–”



18

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

(військових) адміністрацій та органів 
місцевого самоврядування щодо реалізації 
ветеранської політики

питань ветеранської 
політики

48 Організація роботи із забезпечення 
супроводу діяльності місцевих органів 
виконавчої влади, пов’язаної з 
реінтеграцією та постізоляційним 
супроводом оборонців України, звільнених 
з полону держави-агресора

узагальнено інформацію 
щодо забезпечення 
супроводу 100 відсотків 
оборонців України, 
звільнених з полону

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

49 Забезпечення діяльності міжвідомчої 
комісії з питань встановлення факту 
отримання особами поранень чи інших 
ушкоджень здоров’я, одержаних від 
вибухових предметів на території 
проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, заходів, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у 
зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України

поінформовано 
100 відсотків заявників за 
розглянутими на засіданнях 
міжвідомчої комісії заявами

протягом року Департамент 
соціальної 
політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

50 Удосконалення Порядку та умов надання 
психологічної допомоги ветеранам війни, 
членам їх сімей та деяким іншим категоріям 
осіб, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 22 листопада 
2022 року № 1338, шляхом викладення їх у 
новій редакції

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

лютий Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



19

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

51 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України щодо затвердження 
стандартизованих комбінацій скринінгів з 
метою запровадження системи заходів, 
спрямованих на своєчасне виявлення 
ризиків посттравматичних стресових 
розладів, депресивних та тривожних 
розладів, суїцидальних ризиків, 
аддиктивних розладів, ризиків повторної 
травматизації ветеранів війни

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

травень Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

52 Надання безоплатних послуг із медико-
психологічного супроводу ветеранів війни 
із розладами психіки, поведінки та 
нейророзвитковими розладами внаслідок 
вживання психоактивних речовин або 
залежної поведінки

надано послуг із медико-
психологічного супроводу 
200 особам

протягом року Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

53 Розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України “Про деякі питання 
забезпечення підготовки та організації 
проведення в Україні міжнародних 
спортивних змагань та заходів зі спорту 
ветеранів війни”

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

листопад Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

54 Надання психологічної допомоги ветеранам 
війни, членам їх сімей та деяким іншим 
категоріям осіб

укладено 100 відсотків 
договорів з надавачами 
послуг із психологічно ї 
допомоги, які включено до 
Реєстру

протягом року Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



20

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

надано послуги з 
психологічної допомоги 
понад 10 000 особам 

55 Розроблення проєкту наказу Міністерства у 
справах ветеранів України “Про деякі 
питання організації спортивних заходів зі 
спорту ветеранів війни”

видано відповідний наказ листопад Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

56 Здійснення моніторингу та підготовка 
звіту про результати експериментального 
проєкту щодо надання розширених послуг 
з первинної медичної допомоги окремим 
категоріям осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України

надання Кабінетові 
Міністрів України звіту про 
результати 
експериментального 
проєкту щодо надання 
розширених послуг з 
первинної медичної 
допомоги окремим 
категоріям осіб, які 
захищали незалежність, 
суверенітет та 
територіальну цілісність 
України

лютий Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

57 Організація та проведення всеукраїнських 
спортивних змагань в України зі спорту 
ветеранів війни 

проведено 
50 всеукраїнських 
спортивних змагань 

протягом року Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

58 Організація та проведення навчально-
тренувальних зборів

проведено 15 навчально-
тренувальних зборів

протягом року Управління 
фізичного та 
ментального 

здоров’я

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



21

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

59 Координація діяльності Державного 
некомерційного товариства “Державний 
ветеранський простір”, на яке покладено 
завдання виконання заходів щодо 
розбудови мережі державних ветеранських 
просторів, а також забезпечення їх 
ефективного функціонування

проведено аналіз звітності 
щодо діяльності державних 
ветеранських просторів

щомісячно Відділ мережі 
ветеранської 
підтримки

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

60 Реалізація експериментального проєкту 
щодо надання державної допомоги на 
навчання дітям деяких категорій осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України 
ветеранської освіти та бізнесу

надано державну допомогу 
понад 10 000 здобувачам 
освіти

протягом року Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

61 Створення умов розвитку ветеранських 
підприємницьких ініціатив, зокрема через 
поширення інформації про ветеранські 
підприємницькі ініціативи, просування 
відповідної продукції на маркетплейсах та 
формування переліку ветеранських 
підприємств

розглянуто 100 відсотків 
поданих заяв на право 
використання графічного 
зображення “Створено 
Захисниками”

протягом року Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

62 Забезпечення реалізації бюджетної 
програми 1511090 “Субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність 
України”

здійснено фахівцями із 
супроводу ветеранів війни 
та демобілізованих осіб 
понад 600 000 заходів з 
підтримки

протягом року Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



22

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

63 Удосконалення Порядку забезпечення 
діяльності фахівців із супроводу ветеранів 
війни та демобілізованих осіб, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 02 серпня 2024 року 
№ 881, та Порядку та умов надання 
субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення діяльності 
фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність 
України, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 05 липня 
2024 року № 779

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

червень Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

64 Підготовка нормативно-розпорядчих 
документів щодо забезпечення діяльності 
фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб в частині їх взаємодії 
з іншими суб’єктами під час здійснення 
заходів з підтримки

видано 3 накази 
Мінветеранів

протягом року Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

65 Здійснення моніторингу щодо діяльності 
фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб 

підготовлено 4 
інформаційно-аналітичні 
звіти

щоквартально Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

66 Створення умов для надання статусу 
ветеранського підприємництва відповідно 
до Закону України “Про ветеранське 
підприємництво”

забезпечено встановлення 
статусу ветеранського 
підприємництва

розглянуто 100 відсотків 
поданих заяв

протягом року Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



23

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

67 Забезпечення координації роботи щодо 
реалізації експериментального проєкту 
щодо модернізації військових (військово-
морських, військово-спортивних) ліцеїв, 
ліцеїв із посиленою військово-фізичною 
підготовкою

забезпечено координацію 
роботи щодо проведення 
засідань Міжвідомчої комісії 
із здійснення модернізації 
військових (військово-
морських, військово-
спортивних) ліцеїв, ліцеїв із 
посиленою військово-
фізичною підготовкою

протягом року Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

68 Забезпечення ветеранів війни та членів їх 
сімей послугами з професійної адаптації

послуги з професійної 
адаптації отримано понад 
5 000 осіб

протягом року Управління 
ветеранської 

освіти та бізнесу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

69 Модернізація ІКС ЄДРВВ в частині 
нарощування функціональності шляхом 
укладення договорів інформаційної 
взаємодії

укладено 4 договори 
інформаційної взаємодії

протягом року Департамент 
цифрового 
розвитку та 

трансформацій

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

70 Створення та забезпечення функціонування 
Національного військового меморіального 
кладовища

введено в експлуатацію 
першу (2 п. к.), другу чергу 
(1, 2 п. к.) та розпочато 
будівництво третьої черги 
Національного військового 
меморіального кладовища

здійснено 100 відсотків 
поховань на Національному 
військовому меморіальному 
кладовищі

протягом року Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



24

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

71 Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту Закону України 
“Про внесення змін до Закону України 
“Про Статут гарнізонної та вартової служб 
Збройних Сил України” щодо військового 
прощального ритуалу”

подано Кабінетом Міністрів 
України до Верховної Ради 
України законопроєкт

червень Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

72 Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проєкту акта Кабінету 
Міністрів України щодо питань організації 
здійснення перепоховань з Національного 
військового меморіального кладовища у 
деяких випадках встановлення особи з 
невпізнаних тіл (останків)

прийнято відповідний акт 
Кабінету Міністрів України

квітень Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

73 Організація заходів з відвідування 
військових поховань і військових 
пам’ятників, відзначення святкових, 
пам’ятних та історичних дат, пов’язаних із 
вшануванням ветеранів війни

взято участь у заходах та 
здійснено їх організацію, 
100 відсотків

протягом року Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

74 Організація та проведення заходів, 
приурочених до дат, пов’язаних із захистом 
незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України, 
формуванням соборності та державності, 
проголошенням незалежності України, що 
встановлені актами Президента України або 
Верховної Ради України 

взято участь у заходах та 
здійснено їх організацію, 
100 відсотків

протягом року Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

75 Організація та проведення заходів щодо 
формування позитивного образу та 
героїзації ветеранів у суспільстві 

організовано та проведено 
заходи щодо формування 
позитивного образу та 

протягом року Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



25

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

героїзації ветеранів у 
суспільстві, 100 відсотків

76 Організація та участь у заходах 
національно-патріотичного, військово-
патріотичного виховання, громадянської 
освіти із залученням ветеранів війни 

організовано заходи з 
національно-патріотичного, 
військово-патріотичного 
виховання, громадянської 
освіти із залученням 
ветеранів війни, 
100 відсотків

протягом року Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

77 Організація та участь у підготовці, 
перепідготовці та підвищенні кваліфікації 
фахівців у сфері утвердження української 
національної та громадянської ідентичності 

забезпечено організацію 
навчання для інструкторів з 
підготовки громадян до 
національного спротиву з 
числа ветеранів війни, 
100 відсотків

протягом року Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

78 Забезпечення проведення засідань Комісії з 
питань нагородження при Міністерстві у 
справах ветеранів України (відповідно до 
Указу Президента України від 18 серпня 
2005 року № 1177/2005)

організовано та проведено 
засідання Комісії

протягом року Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

79 Здійснення організаційно-технічного 
забезпечення роботи Ради ветеранів 
України, Громадської ради при 
Мінветеранів та Ради родин загиблих 
Захисників і Захисниць України 

здійснено організаційно 
технічне забезпечення та 
оприлюднено інформацію на 
офіційному вебсайті 
стосовно діяльності Ради

протягом року Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

80 Здійснення моніторингу створення умов 
для фінансової підтримки громадським 
об’єднанням ветеранів війни обласними та 
Київською міською державними 

здійснено моніторинг та 
оприлюднено на офіційному 
вебсайті

щоквартально Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



26

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

адміністраціями (військовими 
адміністраціями)

81 Здійснення моніторингу проведення 
консультацій з громадськістю щодо 
проєктів нормативно-правових актів, 
розробником яких є Мінветеранів та 
подання звітності до Кабінету Міністрів 
України 

здійснено моніторинг, 
подано звіт до Кабінету 
Міністрів України

щоквартально Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

82 Затвердження орієнтовного плану 
проведення консультацій з громадськістю 
на 2027 рік Міністерством у справах 
ветеранів України

видано наказ та 
оприлюднено на офіційному 
вебсайті Мінветеранів

грудень Управління 
вшанування та 

увічнення

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

83 Забезпечення здійснення в межах 
повноважень, передбачених 
законодавством, міжнародного 
співробітництва Мінветеранів за 
пріоритетними напрямами державної 
ветеранської політики

проведено не менше 10 
зустрічей з міжнародними 
партнерами 

організовано 6 міжнародних 
відряджень

протягом року Управління 
європейської 
інтеграції та 

міжнародного 
співробітництва

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

84 Реалізація заходів адаптованої Річної 
національної програми (аРНП) у 2026 році 

підготовлено звіти з 
виконання аРНП

щоквартально Управління 
європейської 
інтеграції та 

міжнародного 
співробітництва

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

85 Реалізація заходів плану імплементації 
початкових вимог НАТО до 
взаємосумісності для України

підготовлено звіт щодо 
виконання плану 
імплементації

щопівроку Управління 
європейської 
інтеграції та 

міжнародного 
співробітництва

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



27

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

86 Координація виконання зобов’язань 
Мінветеранів у межах Угоди про асоціацію 
між Україною та Європейським Союзом у 
частині, що належить до компетенції 
Міністерства

підготовлено звіт щодо 
реалізації зобов’язань

щоквартально Управління 
європейської 
інтеграції та 

міжнародного 
співробітництва

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

87 Забезпечення залучення та моніторингу 
реалізації проєктів міжнародної технічної 
допомоги (МТД) і грантових проєктів, 
спрямованих на реалізацію державної 
ветеранської політики

підготовлено та направлено 
Секретаріату Кабінету 
Міністрів України 
інформацію про результати 
моніторингу проектів МТД і 
грантових проєктів

щопівроку Управління 
європейської 
інтеграції та 

міжнародного 
співробітництва

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

88 Організація проведення чергового 
засідання Спільної українсько-хорватської 
комісії з питань економічного 
співробітництва

проведено чергове засідання 
Спільної українсько-
хорватської комісії з питань 
економічного 
співробітництва

ІІ квартал Управління 
європейської 
інтеграції та 

міжнародного 
співробітництва

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

Заходи, спрямовані на забезпечення сталості роботи апарату Мінветеранів
89 Складання на підставі пропозицій 

структурних підрозділів бюджетних 
пропозицій Мінветеранів до Бюджетної 
декларації на 2027–2029 роки

надано до Міністерства 
фінансів України пропозиції 
Мінветеранів до Бюджетної 
декларації на 2027–
2029 роки 

квітень Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

90 Складання на підставі пропозицій 
структурних підрозділів Бюджетного 
запиту Мінветеранів на 2027–2029 роки 

надано до Міністерства 
фінансів України 
Бюджетний запит 
Мінветеранів на 2027–2029 
роки 

серпень Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

91 Опрацювання, перевірка та аналіз наданих 
структурними підрозділами та установами, 

підготовлено зведений 
кошторис Мінветеранів на 

до 31 грудня Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 



28

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

що належать до сфери управління 
Мінветеранів, пропозицій щодо 
кошторису. Складання зведеного 
кошторису Мінветеранів на 2027 рік, 
відповідно до прийнятого Закону України 
“Про Державний бюджет України на 
2027 рік”

2027 рік відповідно до 
прийнятого Закону України 
“Про Державний бюджет 
України на 2027 рік”

структурні 
підрозділи

92 Складання та надання до Державної 
казначейської служби мережі 
розпорядників та одержувачів коштів 
державного бюджету на 2027 рік 

надано до Державної 
казначейської служби 
мережу розпорядників та 
одержувачів коштів 
державного бюджету на 
2027 рік 

до 16 грудня Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

93 Здійснення моніторингу виконання 
бюджетних програм Мінветеранів та, у 
разі необхідності, підготовка пропозицій 
щодо перерозподілу видатків державного 
бюджету

здійснено моніторинг 
виконання бюджетних 
програм Мінветеранів, за 
результатами якого у разі 
необхідності підготовлено 
проєкт акта Уряду про 
перерозподіл видатків 
державного бюджету

протягом року Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

94 Складання та подання до Державної 
казначейської служби України бюджетної 
звітності форма 7, додаток 19 

подано до Державної 
казначейської служби 
України бюджетну звітність 
форму 7, додаток 19 

щомісячно Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

95 Складання та подання до Державної 
казначейської служби України бюджетної 
та фінансової звітності 

подано до Державної 
казначейської служби 
України бюджетну та 
фінансову звітність 

щоквартально Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



29

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

96 Складання та подання до Державної 
казначейської служби України 
консолідованої бюджетної та фінансової 
звітності 

подано до Державної 
казначейської служби 
України консолідовану 
бюджетну та фінансову 
звітність 

щоквартально Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

97 Підготовка та подання Звіту з праці, Звіту 
про заборгованість з оплати праці, Звіту 
про експорт-імпорт послуг до Державної 
служби статистики України

подано Звіт з праці, Звіт про 
заборгованість з оплати 
праці, Звіт про експорт-
імпорт послуг до Державної 
служби статистики України

протягом року Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

98 Підготовка та подання до Фонду 
державного майна України відомостей до 
Єдиного реєстру об’єктів державної 
власності стосовно юридичних осіб, які 
належать до сфери управління 
Мінветеранів

подано відомості до Фонду 
державного майна України 

щоквартально Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

99 Здійснення виплати одноразової грошової 
допомоги деяким категоріям осіб 
відповідно до Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту” та надання державної допомоги 
здобувачам освіти відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 14 березня 
2025 року № 318 “Про реалізацію 
експериментального проекту щодо надання 
державної допомоги на навчання дітям 
деяких категорій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України”

здійснено перерахування 
коштів 

протягом року Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



30

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

100 Здійснення перерахування коштів згідно з 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 03 січня 2025 року № 2 “Про реалізацію 
експериментального проекту щодо надання 
учасникам бойових дій та особам з 
інвалідністю внаслідок війни допомоги для 
занять фізичною культурою та спортом” та 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 22 серпня 2025 року № 1091 “Про 
затвердження Порядку компенсації витрат 
учасників бойових дій та осіб з 
інвалідністю внаслідок війни із сплати 
страхової премії за договорами 
обов’язкового страхування цивільно-
правової відповідальності власників 
наземних транспортних засобів”

здійснено перерахування 
коштів 

щоквартально Департамент 
фінансів

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

101 Проведення юридичної експертизи проєктів 
нормативно-правових актів, що 
розробляються структурними підрозділами 
Мінветеранів

здійснено експертизу 
100 відсотків поданих 
документів

протягом року Юридичне 
управління

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

102 Аналіз відповідності законодавству і 
міжнародним договорам України проєктів 
наказів та інших актів, що подаються на 
підпис Міністру та державному секретарю

проаналізовано 
100 відсотків поданих 
документів

протягом року Юридичне 
управління

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

103 Здійснення юридичної експертизи проєктів 
договорів (контрактів), що укладаються 
Мінветеранів

здійснено експертизу 
100 відсотків поданих 
документів

протягом року Юридичне 
управління

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



31

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

104 Забезпечення самопредставництва інтересів 
Мінветеранів в судах України 

взято участь у судових 
засіданнях, складено 
процесуальні документи

протягом року Юридичне 
управління

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

105 Проведення гендерно-правової та 
антидискримінаційної експертизи проєктів 
наказів Мінветеранів, які підлягають 
державній реєстрації 

здійснено експертизу 
100 відсотків поданих 
документів

протягом року 
(у разі 

надходження 
проєкта 
наказу)

Юридичне 
управління

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

106 Підготовка звітної інформації Мін’юсту 
про наявність в судах загальної юрисдикції 
судових проваджень щодо об’єктів 
державної власності (відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів України від 
18 червня 2008 року № 582 “Про заходи 
щодо підвищення ефективності захисту 
інтересів держави в судах України”)

надіслано звітну 
інформацію про наявність в 
судах загальної юрисдикції 
судових проваджень щодо 
об’єктів державної 
власності

щомісячно Юридичне 
управління

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

107 Підготовка звітної інформації Мін’юсту 
про судові справи, які розглядаються 
судами України, щодо визнання 
недійсними в цілому або в частині 
нормативно-правових актів 

Мінветеранів надіслано 
звітну інформацію про 
судові справи, які 
розглядаються судами 
України, щодо визнання 
недійсними в цілому або в 
частині нормативно-
правових актів 
Мінветеранів 

щомісячно Юридичне 
управління

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

108 Організація доборів на зайняття вакантних 
посад державної служби в період дії 
воєнного стану

проведено добори та за 
результатами заміщені 
вакантні посади

протягом року Управління з 
питань персоналу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



32

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

109 Проведення класифікації посад державної 
служби в Мінветеранів

наказ про введення в дію 
штатного розпису

протягом року Управління з 
питань персоналу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

110 Забезпечення поетапного проведення 
оцінювання результатів службової 
діяльності державних службовців 
Мінветеранів кат. “Б” і “В”: визначення 
завдань і ключових показників; 
моніторинг виконання; визначення 
результатів виконання завдань; 
затвердження висновку

визначено завдання і ключові 
показники; звіт за 
результатами моніторингу; 
наказ про визначення 
результатів;

протягом року Управління з 
питань персоналу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

111 Забезпечення професійного розвитку 
персоналу шляхом визначення потреб у 
навчанні, його організації, формування 
мотивації та моніторингу виконання 

складені індивідуальні 
програми; звіт за 
результатами моніторингу; 
виконання індивідуальних 
програм складає не менше 
80 відсотків

протягом року Управління з 
питань персоналу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

112 Проведення дослідження причин 
плинності кадрів 

підготовлено та подано на 
розгляд керівництву 
аналітичний звіт з 
відповідними 
рекомендаціями

серпень Управління з 
питань персоналу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

113 Забезпечення інтегрування 
новопризначених працівників, в тому 
числі з числа ветеранів, в робочий процес 
Мінветеранів

частка працівників, які 
успішно завершили 
випробувальний термін 
складає не менше 
80 відсотків

протягом року Управління з 
питань персоналу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



33

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

114 Наповнення інформаційної системи 
управління людськими ресурсами в 
державних органах (HRMIS) достовірною 
та повною інформацією щодо державних 
службовців, інших працівників 
Мінветеранів

інформаційна системи 
управління людськими 
ресурсами в державних 
органах (HRMIS) наповнена 
на 100 відсотків інформацією 
щодо державних службовців, 
інших працівників 
Мінветеранів

протягом року Управління з 
питань персоналу

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

115 Розроблення та затвердження Плану 
закупівель Мінветеранів на 2026 рік. 

затверджено відповідний 
план

за необхідності внесення до 
плану змін

І квартал

протягом року

Відділ 
адміністративно-
господарського 
забезпечення та 

закупівель

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

116 Проведення інформаційних кампаній щодо 
реалізації Мінветеранів проєктів

проведено інформаційні 
кампанії

протягом року Відділ 
інформаційної 

політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

117 Організація та проведення медіазаходів 
(пресконференції, брифінги та інші 
заходи)

проведено понад 20 заходів 
для медіа забезпечено 
висвітлення на медіаресурсах 
Мінветеранів та у медіа

протягом року Відділ 
інформаційної 

політики

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

118 Проведення аналізу та підготовка звіту 
щодо роботи із зверненнями громадян

звіт щодо роботи із 
зверненнями громадян 
підписано та надіслано до 
Офісу Президента України та 
Кабінету Міністрів України

щоквартально, 
щопівроку, 
щороку до 
15 числа

Управління 
документообігу та 

звернень 
громадян

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



34

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

119 Підготовка звіту щодо стану розгляду 
запитів на публічну інформацію

звіт щодо стану розгляду 
запитів на публічну 
інформацію підготовлено та 
оприлюднено на вебсайті 
Мінветеранів та на Єдиному 
державному вебпорталу 
відкритих даних

щомісячно, 
щоквартально, 

щороку до 
10 числа

Управління 
документообігу та 

звернень 
громадян

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

120 Проведення аналізу та підготовка річного 
звіту щодо стану загального діловодства у 
Мінветеранів (за минулий рік)

звіт щодо стану загального 
діловодства у Мінветеранів 
(за минулий рік)

І квартал Управління 
документообігу та 

звернень 
громадян

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

121 Перевірка стану організації роботи з 
документами, що містять службову 
інформацію (наявність та фізичний стан 
документів, справ, видань, електронних 
носіїв інформації з грифом “Для 
службового користування”)

проведено перевірку 
наявності та фізичного стану 
100 відсотків документів, 
справ, видань, електронних 
носіїв інформації з грифом 
“Для службового 
користування”

І квартал Управління 
документообігу та 

звернень 
громадян

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

122 Розроблення та затвердження Плану 
основних заходів цивільного захисту 
Міністерства у справах ветеранів України 
на 2026 рік

видано відповідний наказ I квартал Сектор з питань 
мобілізаційної 

роботи, 
цивільного 
захисту та 

охорони праці

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

123 Надання та/або підтвердження статусу 
критично важливої установи для 
функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення в особливий 
період

видані відповідні накази протягом року Сектор з питань 
мобілізаційної 

роботи, 
цивільного 

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



35

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

захисту та 
охорони праці

124 Затвердження Антикорупційної програми 
Мінветеранів на 2026–2028 роки

видано відповідний наказ квітень Сектор з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

125 Виконання визначених в антикорупційній 
програмі Мінветеранів на 2026–2028 роки 
заходів щодо усунення корупційних 
ризиків, строк виконання яких визначено у 
2026 році

заходи щодо усунення 
корупційних ризиків 
Антикорупційної програми 
Мінветеранів на 2026–
2028 роки, строк виконання 
яких визначено у 2026 році 
виконані

грудень Сектор з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

126 Забезпечення організаційного та 
протокольного супроводу заходів із 
іноземними делегаціями та міжнародними 
організаціями

проведено протокольні 
заходи

протягом року Сектор протоколу Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

127 Удосконалення Інструкції з
питань додержання Державного
Протоколу України у Міністерстві
у справах ветеранів України, затвердженої 
наказом Міністерства у справах ветеранів 
України від 04 лютого 2022 року № 40

видано відповідний наказ І півріччя Сектор протоколу Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи



36

______________________

№ 
з/п Назва заходу Індикатор виконання Термін/строк

виконання 
Відповідальний 

виконавець Співвиконавці

128 Забезпечення протокольного супроводу 
заходів за участю Міністра, його першого 
заступника та заступників з керівництвом 
центральних органів виконавчої влади 

проведені заходи без 
порушення регламенту, 
100 відсотків 

протягом року Сектор протоколу Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи

129 Здійснення внутрішніх аудитів згідно із 
затвердженим Зведеним планом діяльності 
з внутрішнього аудиту в системі 
Мінветеранів та надання за їх 
результатами рекомендацій Міністру та 
юридичним особам, що належать до сфери 
управління Мінветеранів, щодо 
покращення системи внутрішнього 
контролю, запобігання незаконному, 
неефективному й нерезультативному 
використанню бюджетних коштів і 
активів, а також недопущення помилок та 
інших недоліків у діяльності.

проведено планові аудити

підготовлено аудиторські 
звіти за результатами яких 
надано відповідні 
рекомендації

протягом року 
(відповідно до 

Зведеного 
плану)

Сектор 
внутрішнього 

аудиту

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи, 

юридичні особи, 
що належать до 

сфери управління 
Мінветеранів

130 Моніторинг врахування рекомендацій, 
наданих за результатами внутрішніх 
аудитів та зовнішніх контрольних заходів 
уповноважених державних органів, з 
підготовкою узагальненої інформації щодо 
стану їх виконання та вжитих заходів.

підготовлено інформацію у 
визначені строки відповідно 
до консолідованої форми 
щодо стану виконання 
рекомендацій.

протягом року Сектор 
внутрішнього 

аудиту

Заінтересовані 
структурні 
підрозділи, 

юридичні особи, 
що належать до 

сфери управління 
Мінветеранів

131 Підготовка Звіту про стан організації та 
здійснення внутрішнього контролю у 
розмірі елементів внутрішнього контролю 
в Мінветеранів за 2025 рік

звіт підготовлено та подано 
до Міністерства фінансів 
України

лютий Головний 
спеціаліст з питань 

координації 
внутрішнього 

контролю

Заінтересовані 
самостійні 
структурні 
підрозділи


